

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação do Município de Assaré - Ceará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna pública a **HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO** do procedimento administrativo de Chamada Pública da Agricultura Familiar nº 2024.12.05.1, cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE**, de acordo com a ata e termo de Julgamento, em favor dos seguinte agricultores individuais e grupos formais na seguinte forma abaixo:

Josefa Simão de Sousa, situado(a) Aratama, Assaré/CE, inscrito no CPF sob n.º 032.651.983-16, DAP/CAF FISICA SDW0997975853873006220826

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
Frango granja	Kg	300	17,00	5.100,00

Maria Iria Teixeira da Silva, situado(a) Sítio Perita, nº 30, Serra de Santana, inscrito(a) no CPF sob n.º 037.362.823-46, DAP/CAF FISICA SDW0768986283721708220804

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
Bolo de milho	KG	225	19,33	4.349,25
Bolo simples	KG	380	18,11	6.881,80
Bolo mesclado	KG	380	18,97	7.208,60
Amendoim	500G	74	11,58	856,92

Paloma Matias de Araújo, situado(a) Sítio Perita, nº 30, Serra de Santana, inscrito(a) no CPF sob n.º 045.784.173-79, DAP/CAF FISICA SDW0045784173792701221142

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
Frango	KG	700	17,00	11.900,00

Adriana Brasil de Alencar, situado(a) Sítio Baxio Grande, nº 560, Assaré/CE, inscrito(a) no CPF sob n.º 019.976.933-80, DAP/CAF FISICA CE0722024.01.0017909 57CAF.

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
---------	---------	-------	-----------------	-------------

ALFACE	MAÇO	700	2,96	2.072,00
COENTRO	MAÇO	1200	2,45	2.940,00
MACAXEIRA	KG	400	6,28	2.512,00
FEIJÃO VERDE	KG	110	14,25	1.567,50
TOMATE	KG	800	7,92	6.336,00

Antonia Márcia Batista dos Santos, situado(a) Sítio cercada, nº 994, Serra de Santana, Assaré/CE, inscrito(a) no CPF sob n.º 999.872.443-00, DAP/CAF FISICA CE0722024.01.001790957CAF

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
Frango de graja	KG	500	17,00	8.500,00

Antonio Robério de Sousa, situado(a) Distrito de Aratama, Assaré/CE, inscrito(a) no CPF sob n.º 033.650.583-38, DAP/CAF FISICA CE122023.01.001030482CAF

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
Frango de graja	KG	300	17,00	5.100,00

Antonio Rodolfo Pereira da Silva, situado(a) Av. Filemon Freire, nº 162, Assaré/CE, inscrito(a) no CPF sob n.º 067.160.153-96, DAP/CAF FISICA CE082024.01.001975542CAF

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
BOLO DE MILHO	KG	200	19,33	3.866,00
BOLO SIMPLES	KG	350	18,11	6.338,50
BOLO MESCLADO	KG	350	18,97	6.639,50
AMENDOIM	500G	50	11,58	579,00
FRANGO	KG	500	17,00	8.500,00

Cícera Elisângela Oliveira Leite, situado(a) Sítio Serra de Santana, Assaré/CE, inscrito(a) no CPF sob n.º 114.156.797-03, DAP/CAF FISICA SDW0097566097702909210435

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
Cebola	KG	500	5,67	2.835,00
Cenoura	KG	900	7,03	6.327,00
Mamão	KG	213	4,17	888,21
Tomate	KG	680	7,92	5.385,60

Cícera de Oliveira de Sousa, situado(a) ST Serrinha dos Amancios, Assaré/CE, inscrito(a) no CPF sob n.º 884.032.543-34, DAP/CAF FISICA SDW0884032543342009220952

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
Bolo de mesclado:	Kg	150	18,97	2.845,50
Bolo simples:	Kg	150	18,11	2.716,50
Biscoito tipo sequilio	Pct	2000	12,00	24.000,00

Conceição Bernardino da Costa, situado(a) Distrito Genezaré, Assaré/CE, inscrito(a) no CPF sob n.º 801.636.293-15, DAP/CAF FISICA CE122024.01.002444564CAF

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
Bolo de milho	Kg	200	19,33	3.866
Bolo simples	Kg	300	18,11	5.433
Bolo mesclado	Kg	297	18,97	5.634,09
Queijo	Kg	450	33,03	14.863,50
Frango granja	Kg	600	17,00	10.200

Maria Inácia Holanda Silva, situado(a), Sítio Viração, 153 Assaré/CE, inscrito(a) no CPF sob n.º 021.945.683-60, DAP/CAF FISICA SDW0994942053911301220133

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
Alface	MAÇO	700	2,96	2.072,00
Banana	KG	1750	5,46	9.555,00
Cebola	KG	500	5,67	2.835,00
Cenoura	KG	900	7,03	6.327,00
Coentro	MAÇO	1250	2,45	3.062,50
Couve	MAÇO	600	2,33	1.398,00
Feijão verde	KG	110	14,25	1.567,50
Limão	KG	12	6,33	75,96
Mamão	KG	400	4,17	1.668,00
Pimentão	KG	500	7,00	3.500,00
Tomate	KG	680	7,92	5.385,60

Esmeraldo Bezerra Leite, situado(a) Sítio Mamoeiro, n.º 894, Amaro, Assaré/CE, inscrito(a) no CPF sob n.º 065.832.983-92, DAP/CAF FISICA CE102023.01.000821431CAF

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
Alface	MAÇO	350	2,96	1.036,00
Banana	KG	875	5,46	4.777,50
Cebola	KG	250	5,67	1.417,50
Cenoura	KG	450	7,03	3.163,50
Coentro	MAÇO	625	2,45	1.531,25
Couve	MAÇO	300	2,33	699,00
Feijão verde	KG	55	14,25	783,75
Limão	KG	6	6,33	37,98
Macaxeira	KG	200	6,28	1.256,00
Mamão	KG	200	4,17	834,00
Pimentão	KG	250	7,00	1.750,00
Tomate	KG	340	7,92	2.692,80

Francisco de Assis Rodrigues, situado(a) Sítio cercada, 994, Serra de Santana, Assaré/CE, inscrito(a) no CPF sob n.º 885.590.843-04, DAP/CAF FISICA CE092023.01.000724019CAF

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
Frango de graja	KG	500	17,00	8.500,00

Jadi Alencar Brasil, situado(a) Sítio Baxio Grande, Assaré/CE, inscrito(a) no CPF sob n.º 022.380.613-71, DAP/CAF FISICA SDW0022380613710408220345

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
ALFACE	MAÇO	350	2,96	1.036,00
BANANA	KG	875	5,46	4.777,5
CEBOLA	KG	250	5,67	1.417,5
CENOURA	KG	450	7,03	3.163,50
COENTRO	MAÇO	625	2,45	1.531,25
COUVE MANTEIGA	MAÇO	300	2,33	699,00
FEIJÃO VERDE	KG	55	14,25	783,75
MAMÃO	KG	200	4,17	834,00
LIMÃO	KG	7	6,33	44,31
PIMENTÃO	KG	250	7,00	1.750,00
TOMATE	KG	340	7,92	2.692,80

Joana Pereira de Alcantara, situado(a) Sítio Barreiro, Assaré/CE, inscrito(a) no CPF sob n.º 761.075.826-49, DAP/CAF FISICA CE032024.01.001324175CAF

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
Frango granja	Kg	550	17,00	9.350,00

João Bosco de Sousa, situado(a) ST Floresta, Assaré/CE, inscrito(a) no CPF sob n.º 532.838.990-53, DAP/CAF FISICA CE082024.01.001935432CAF

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
Pimentão	Kg	500	7,00	3.500,00
Tomate	Kg	800	7,92	6.336,00
Couve	maço	800	2,33	1.864,00
Macaxeira	kg	400	6,28	2.512,00

João Carlos da Silva, situado(a) Sítio Volta, Assaré/CE, inscrito(a) no CPF sob n.º 144.815.883-49, DAP/CAF FISICA CE042024.01.001403523CAF

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
Bolo de milho	KG	200	19,33	3.866,00
Bolo simples	KG	350	18,11	6.338,50
Bolo mesclado	KG	350	18,97	6.639,50
Amendoim	500G	88	11,58	1.019,04
Frango de graja	KG	500	17,00	8.500,00

Joélia Andrade da Silva, situado(a) Sítio Mamoeiro, n.º 894, Amaro, Assaré/CE, inscrito(a) no CPF sob n.º 006.552.263-03, DAP/CAF FISICA CE102023.01.000821431CAF

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
Alface	MAÇO	350	2,96	1.036,00
Banana	KG	875	5,46	4.777,50
Cebola	KG	250	5,67	1.417,50

Cenoura	KG	450	7,03	3.163,50
Coentro	MAÇO	625	2,45	1.531,25
Couve	MAÇO	300	2,33	699,00
Feijão verde	KG	55	14,25	783,75
Limão	KG	6	6,33	37,98
Macaxeira	KG	200	6,28	1.256,00
Mamão	KG	200	4,17	834,00
Pimentão	KG	250	7,00	1.750,00
Tomate	KG	340	7,92	2.692,80

José Claesio de Sousa, situado(a) Sítio Floresta, nº 140, Assaré/CE, inscrito(a) no CPF sob n.º 800.148.953-15, DAP/CAF FISICA SDW0022380613710408220345

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
ALFACE	MAÇO	1500	2,96	4.440,00
COENTRO	MAÇO	1250	2,45	3.062,50
COUVE MANTEIGA	MAÇO	800	2,33	1.864,00
MAMÃO	KG	500	4,17	2.085,00

Larissa Porfirio Inacio de Sousa, situado(a) Aratama, Assaré/CE, inscrito(a) no CPF sob n.º 077.419.313-18, DAP/CAF FISICA CE122023.01.001030482CAF

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
Frango granja	Kg	300	17,00	5.100,00

Luiza Andrade da Silva, situado(a) Sítio Volta, nº 95, Serra de Santana, Assaré/CE, inscrito(a) no CPF sob n.º 886.176.533-53, DAP/CAF FISICA SDW0886176533532601220141

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
Bolo de milho	KG	200	19,33	3.866,00
Bolo simples	KG	350	18,11	6.338,50
Bolo mesclado	KG	350	18,97	6.639,50
Amendoim	500G	88	11,58	1.019,04
Frango de graja	KG	500	17,00	8.500,00

Maria José Aives Barbosa, situado(a) Rua Antonio Fernandes de Oliveira, nº 110, Niidalia, Assaré/CE, inscrito(a) no CPF sob n.º 926.677.750-15, DAP/CAF FISICA CE122024.01.002451077CAF

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
Bolo de milho	KG	275	19,33	5.315,75
Bolo simples	KG	570	18,11	10.322,70
Bolo mesclado	KG	573	18,97	10.869,81

Norma Sueli Matias de Araújo, situado(a) Sítio Trapiá, nº 350, Assaré/CE, inscrito(a) no CPF sob n.º 044.635.718-98, DAP/CAF FISICA SDW0005377756502001221059

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
---------	---------	-------	-----------------	-------------

FRANGO	KG	350	17,00	5.950,00
--------	----	-----	-------	----------

Osmar Júlio de Sousa, situado(a) Aratama, Assaré/CE, inscrito(a) no CPF sob n.º 997.975.853-87, DAP/CAF FISICA SDW0997975853873006220826

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
Frango granja	Kg	300	17,00	5.100,00

Pedro Edivaldo Santos, situado(a) Sítio Volta, Assaré/CE, inscrito(a) no CPF sob n.º 920.073.501-06, DAP/CAF FISICA CE102023.01000830069CAF

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
Frango granja	Kg	550	17,00	9.350,00
Frango Caipira	kg	1000	18,78	18.760,00

Pedro Dias de Alcantara Neto, situado(a) Sítio Barreiro, Assaré/CE, inscrito(a) no CPF sob n.º 172.014.623-34, DAP/CAF FISICA CE032024.01.001324175CAF

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
Frango granja	Kg	550	17,00	9.350,00

Roberto Brasil de Alencar, situado(a) Sítio baixio grande, 560. Genezaré, Assaré/CE, inscrito(a) no CPF sob n.º 808.429.413-04, DAP/CAF FISICA CE042024.01.001401983CAF

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
Alface	MAÇO	350	2,96	1.036,00
Banana	KG	875	5,46	4.777,50
Cebola	KG	250	5,67	1.417,50
Cenoura	KG	450	7,03	3.163,50
Coentro	MAÇO	625	2,45	1.531,25
Couve	MAÇO	300	2,33	699,00
Feijão verde	KG	55	14,25	783,75
Limão	KG	6	6,33	37,98
Macaxeira	KG	200	6,28	1.256,00
Mamão	KG	200	4,17	834,00
Pimentão	KG	250	7,00	1.750,00
Tomate	KG	340	7,92	2.692,80

Selma Maria de Sousa, situado(a) Sítio Baixio Grande, nº 560, Genezaré, Assaré/CE, inscrito(a) no CPF sob n.º 000.841.851-98, DAP/CAF FISICA CE042024.01.001401983CAF

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
Alface	MAÇO	350	2,96	1.036,00
Banana	KG	875	5,46	4.777,50
Cebola	KG	250	5,67	1.417,50
Cenoura	KG	450	7,03	3.163,50
Coentro	MAÇO	625	2,45	1.531,25

Couve	MAÇO	300	2,33	699,00
Feijão verde	KG	55	14,25	783,75
Limão	KG	6	6,33	37,98
Macaxeira	KG	200	6,28	1.256,00
Mamão	KG	200	4,17	834,00
Pimentão	KG	250	7,00	1.750,00
Tomate	KG	340	7,92	2.692,80

Valdir Evangelista de Araujo, situado(a) Sítio Trapiá, nº 350, Assaré/CE, inscrito(a) no CPF sob n.º 005.377.756-50, DAP/CAF FISICA SDW0005377756502001221059

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
FRANGO	KG	350	17,00	5.950,00

Maria de Lourdes Andrade da Silva, situado(a) Rua Padre Emilio Cabral, 511, Assaré/CE, inscrito(a) no CPF sob n.º 886.417.833-34, DAP/CAF FISICA CE042024.01.001400683CAF

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
BOLO DE MILHO	KG	200	19,33	3.866,00
BOLO SIMPLES	KG	350	18,11	6.338,50
BOLO MESCLADO	KG	350	18,97	6.639,50
AMENDOIM	500G	50	11,58	579,00
FRANGO	KG	500	17,00	8.500,00

Mirna Isidório De Sousa, situado(a) Sítio Baxio Grande, Assaré/CE, inscrito(a) no CPF sob n.º 059.066.913.-32, DAP/CAF FISICA SDW0022380613710408220345

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
ALFACE	MAÇO	350	2,96	1.036,00
BANANA	KG	875	5,46	4.777,5
CEBOLA	KG	250	5,67	1.417,5
CENOURA	KG	450	7,03	3.163,50
COENTRO	MAÇO	625	2,45	1.531,25
COUVE MANTEIGA	MAÇO	300	2,33	699,00
FEIJÃO VERDE	KG	55	14,25	783,75
MAMÃO	KG	200	4,17	834,00
LIMÃO	KG	7	6,33	44,31
PIMENTÃO	KG	250	7,00	1.750,00
TOMATE	KG	340	7,92	2.692,80

COOPERATIVAS DOS AGRICULTORES E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS DO CARIRI-COOPAEFARC, na Rua Juazeiro, 143, Aeroporto, Juazeiro do Norte- Ce, inscrita no CNPJ sob n.º20.190.238/0001-34, DAP/CAF FISICA OU JURÍDICA CE122024.02000002921CAF, tendo como representante legal o Sr. Francisco Ferreira Brito, portador do CPF nº 326.858.663-53

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
POLPA DE FRUTA -	Kg	14.500	12,95	187.775,00




COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DOS PEQUENOS PRODUTORES DO SÍTIO MALHADA - CAIPEMA, situado à Rua Julia Soares, s/n, Sítio Malhada, Ponta da Serra, Município do Crato/CE, inscrita no CNPJ sob n.º 10.706.451/0001-00, DAP/CAF JURÍDICA N° CE062024.02000002586CAF, tendo como representante legal o Sr. Francisco de Assis Leite Pinho Filho, portador do CPF nº 011.057.853-86

Produto	Unidade	Qtde.	Preços Unitário	Valor Total
IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTA	Lt	9.500	R\$ 12,33	R\$ 117.135,00

Conforme projetos de venda apresentados.

Assaré – Ceará. Em 20 de janeiro de 2025.



Noemita Rodrigues da Silva
Ordenadora de Despesas
Secretaria/Fundo Municipal de Educação